
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 265 
del 12/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  NATALE 2017 – ORGANIZZAZIONE DI  ANIMAZIONE PER BAMBINI  IN 
PIAZZA SAN GIOVANNI -
 CIG: Z372130426

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso
che l’Amministrazione  Comunale,  come  ogni  anno  organizza,  degli  eventi  in  occasione  delle 
festività Natalizie per rendere l’atmosfera più accogliente per cittadini e turisti presenti nella nostra 
città, in collaborazione con Associazioni e Agenzie, operanti nel nostro territorio specializzate nel 
settore dell’animazione, intrattenimento, spettacoli e iniziative culturali di ogni genere;
che l’Agenzia di spettacolo e animazione, Best Memories, di Davide Barbagallo con sede in via Mario Dierna, 4Q in  
Ragusa comunica, a questo Ente, con nota n. 130249 del 05.12.2017, l’intenzione di volere organizzare in piazza San 
Giovanni, punto di ritrovo dei cittadini, e sede dei mercatini Natalizi, un pacchetto di attrattive per la realizzazione di un 
completo programma rivolto in modo particolare ai  bambini e ragazzi  per  il  prossimo Natale,  e pertanto propone,  
all’Amministrazione Comunale,  l’acquisto di  quanto descritto nella nota sopra citata,  presentando un preventivo di 
spese pari ad € 4.900,00;
che  trattasi di una manifestazione culturale piena di tradizioni e che si intende   articolare in più giorni con attrattive 
inerenti questo particolare periodo dell’anno, secondo il programma presentato di seguito in maniera dettagliata;

Dal 16.12.17 al 24.12.17 all’interno di una casetta in piazza San Giovanni
SANTA CLAUSE VILLAGE,  un vero e  proprio mini  villaggio  con Babbo Natale e  un angolo della  posta per  la 
spedizione delle letterine.

Sabato 16.12.17 dalle ore 16.30 alle ore 20.30 
NEVICATA ARTIFICIALE E PUPAZZO DI NEVE, rivolta ad inaugurare la csetta di Babbo Natale.

Domenica 17.12.17 dalle ore 16.30 alle ore 20.30
CRAZY CHRISTMAS, simpaticissimo trampoliere.

Venerdì 22.12.17 dalle ore 16.30 alle ore 20.30
X - MAS TUBE MINI BAND, band di 4 elementi totalmente composta da strumenti a fiato.

Pagina 1/2



Sabato 23.12.17 dalle ore 16.30 alle ore 20.30
NEVICATA ARTIFICIALE E PUPAZZO DI NEVE,, per divertenti foto ricordo, con il mitico Olaf direttamente da  
Frozen.

Dato atto che  l’Amministrazione è interessata,  decide di procedere, acquistando quanto l’Agenzia Best Memories 
propone e assumendosi l’onere di pagamento per un importo complessivo di € 4.900,00 esente iva (ai sensi dell'art. 1 
comma 100 legge n. 244/2007) prelevando tale somma dal cap. 2065.4;
Tenuto conto che l’Agenzia Best Memories si occuperà dell’organizzazione tecnica necessaria;
Verificata  la regolarità del DURC e che il  legale Rappresentante dell’ Agenzia Sig.Davide 
Barbagallo, non rientra in nessuno dei casi previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/16 (come risulta 
dalle dichiarazioni rese sotto forma di atto notorio);
Dato Atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il Codice di 
identificazione gara CIG:Z372130426 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ 
art. 3 della L.136/2010 e successive modifiche;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000; 
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.17  di  approvazione  del 
documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-
2019;
Vista  la  Deliberazione  della  G.M. n.  315 del  12.07.17 di  approvazione  del  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2017-2019;
Dato Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi Comunali;

                                                               DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente 
richiamate:

Organizzare  durante le festività Natalizie 2017 in piazza San Giovanni a Ragusa quanto descritto dettagliatamente nel  
programma, presentatocon nota n. 130249 del 05.12.2017 a  questa Amministrazione,  dall’Agenzia Best Memories;
Dare incarico all'agenzia Best Memories di Ragusa p. Iva 01493910887 con sede in via M. Diera 4q, specializzata nel  
settore intrattenimento spettacoli e animazione,di realizzare l'animazione di cui al precedente punto meglio descritta con 
la nota n. 130249 del 05.12.2017 a fronte del pagamento di  € 4.900,00 esente iva (ai sensi dell'art. 1 comma 100 legge 
n. 244/2007);
Impegnare, la somma di € 4.900,00 esente iva al cap. 2065.4 - Bil. 2017 – Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999;
Riservarsi  di  liquidare con  separato  atto  la  somma di  €  4.900,00  esente  iva  all’Agenzia  Best  Memories  per  il  
pagamento dell'animazione  dietro presentazione di Ricevuta Fiscale intestata al Comune di Ragusa; 
Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017;
Dare Atto che la sottoscritta ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D-Lgs. 267/00; 
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la sig.ra Antonietta Graffeo del Servizio 
Sport e Spettacolo; 
Dare  atto che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  Responsabile  del  servizio  gestione  sistemi  
informativi, nell'apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “ Altro” ai sensi del Dlgs N. 33/13.
 

Ragusa,  12/12/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

